2023年度
1Q(4-6月)

2024年度
1Q(4-6月) 前年差

雑貨小売販売事業 9,350 11,034 +1,683

通信販売事業※2 4,122 4,153 +30

ビューティ＆ウェルネス事業 3,368 3,859 +491

本社およびその他 △90 △106 △16

計 16,751 18,940 2,188

18

※1 事業別の売上高は管理会計上の数値。

スタイリングライフグループ

連結 2023年度
1Q(4-6月)

2024年度
1Q(4-6月) 前年差

単位:
百万円

売上高 16,751 18,940 +2,188

営業利益 851 1,303 +451

10,213 14,235 16,099 16,751 18,940
15,504

15,206 16,411 18,272
15,919

16,995 17,772 19,044
14,365

14,640
16,131

18,168 56,004 61,077
66,415

72,237

18,940

2020 2021 2022 2023 2024

売上高 1Q 2Q 3Q 4Q

△ 739

699
1,174 851

1,303 1,204 1,435 1,164
1,746

886

1,402 1,450 1,405

△ 410 △ 469
△ 58

135
941

3,067
3,730 4,139

1,303

2020 2021 2022 2023 2024

営業利益
1Q 2Q 3Q 4Q 合計

※2 ライトアップショッピングクラブは、株式譲渡に伴い、当第1四半期末において、連結範囲から除外。

19

※1 やる気スイッチグループがTBSグループ入りに伴い発生した費用。
※2  やる気スイッチグループは2023年6月より連結の範囲に加わっております。そのため、前第１四半期の数値は参考情報となります。
※3 事業別の売上収益は管理会計上の数値。
※4  やる気スイッチグループがTBSグループ入りに伴い発生した費用 (IFRS) を指し、連結上では日本基準に組み替えて 一部を特別損失に計上しています。

178 83 93

(99)

882

203

1,049

525 556 556
964 979 979

2,550

1,821

2,677

(99)
2022 2023 2023 2024

営業利益 1Q 2Q 3Q 4Q 合計

トランザクション
関連費用(※4) を
除外した営業利益

やる気スイッチグループ

連結 2023年度
1Q（3-5月）※2

2024年度
1Q（3-5月） 前年差

単位：
百万円

売上収益 5,040 5,269 +229

営業利益 83

△100
△183

営業利益
トランザクション関連費用※1

除く
93 △193

事業別
売上収益 ※3 単位：

百万円

2023年度
1Q（3-5月）※2

2024年度
1Q（3-5月） 前年差

個別指導塾事業 2,225 2,276 +51

幼児教育事業 2,815 2,993 +177

計 5,040 5,269 +229

やる気スイッチグループは 国際会計基準（以下、IFRS）を適用しており、
連結上ではIFRSを日本基準に組み替えた上で、24年3月～24年5月の3か月分を取り込んでいます。

個別指導塾事業および幼児教育事業は、積極的なフランチャイズ教室の直営化に加えて、昨年９月からの授業料などの値上げにより、両事業ともに増収。
その一方、昨年９月に実施した賃上げなどによる人件費増加に加え、不採算フランチャイズ教室の直営化や人材確保が先行したことによる売上高人件費率の上昇、ブランディング
強化による広告宣伝費の増加により、減益。

△100 △100
4,892 5,040 5,269

5,765 6,087

5,041 5,267

5,950 6,297

2022 2023 2024

売上収益 1Q 2Q 3Q 4Q

22,69121,649

5,269

20

2024年 度 業 績 見 通 し

2 0 2 4 年 度 第 1 四 半 期 決 算 ハ イ ラ イ ト

株 主 還 元

今 後 の 重 点 施 策

参 考 資 料

10,841

20,346 20,782

15,175 16,500

2020 2021 2022 2023 2024

営業利益

325,682
358,269 368,130

394,309 400,000

2020 2021 2022 2023 2024

売上高

連結業績予想は、2023年度決算発表時より変更なし。

2024年度 連結業績予想

連結 2023年度
実績

2024年度
予想 前年差

単位:
百万円

売上高 394,309 400,000 +5,690

営業利益 15,175 16,500 +1,324

経常利益 27,653 26,100 △1,553

親会社株主に帰属する当期純利益 38,126 21,600 △16,526

セグメント別

売上高 営業利益

2023年度
実績

2024年度
予想 前年差 2023年度

実績
2024年度

予想 前年差

メディア・コンテンツ 287,854 294,700 +6,845 3,927 6,400 +2,472

ライフスタイル 89,903 88,200 △1,703 4,178 4,200 +22

不動産・その他 16,552 17,100 +547 7,066 5,900 △1,166

調整額 ー ー ー 3 ー △3

連結 394,309 400,000 +5,691 15,175 16,500 +1,325

21

2,449

13,180
14,096

6,109 6,700

2020 2021 2022 2023 2024

営業利益

189,615

217,450
224,089 222,404

226,600

2020 2021 2022 2023 2024

売上高

2024年度 TBSテレビ業績予想
TBSテレビ業績予想は、2023年度決算発表時より変更なし。

TBSテレビ 2023年度
実績

2024年度
予想 前年差

単位:
百万円

売上高 222,404 226,600 +4,195

営業利益 6,109 6,700 +590

経常利益 8,644 9,100 +455

当期純利益 5,863 8,100 +2,236

2023年度
実績

2024年度
予想 前年差 増減率

タイム 81,590 79,300 △2,290 △2.8%

スポット 77,777 79,500 +1,722 +2.2%

番組原価 97,392 97,500 +107 +0.1%

22

23

株 主 還 元

2 0 2 4 年 度 第 1 四 半 期 決 算 ハ イ ラ イ ト

2 0 2 4 年 度 業 績 見 通 し

今 後 の 重 点 施 策

参 考 資 料

2024年度は10円増配の54円を予想。引き続き、安定的かつ継続的な配当を実施。

30
円

37
円

42
円

2020 2021 2022

44
円

2023

中計2023

54
円

2024
予想

中計2026

株主還元方針と年間配当予想

基本方針 連結ベースの配当性向40%を目途として、安定的かつ継続的に配当を実施するとともに、総還元性向を意識したうえで、
自己株式の取得も機動的に実施します。

１株当たり配当金（円）
配当性向（％）

特殊な要因＊の
影響を除いた

配当性向（％）第２四半期末 期末 年間

2020年度 15 15 30 18.3 59.5

2021年度 15 22 37 19.7 30.9

2022年度 20 22 42 20.1 30.3

2023年度 22 22 44 18.9 34.4

2024年度

（予想）
27 27 54 40.4 ー

24

＊ 中長期の収益拡大を目指す成長領域への投資の源泉として
売却した投資有価証券から生じる売却損益は、
配当額を決定する上では「特殊な要因」と位置付け。